
Latvijas tirgus 
dalībnieku finanšu 
inovāciju un 
mākslīgā intelekta 
izmantošana un 
tendences 2025
Olga Rehova

Latvijas Bankas Finanšu tehnoloģiju 
uzraudzības pārvaldes galvenā finanšu 
tehnoloģiju eksperte



2

Aptaujas rezultātu statistika

224 tirgus dalībnieks

187 saņemtas atbildes (84%), no kuriem 102 
izmanto inovācijas tehnoloģijas

34 - par 4 vairāk nekā 2024.gadā. 

39 – konstatēja šķēršļus 

24  - plāno nākotnē izmantot



3

Inovāciju aptauja: 187 respondenti

11

18

7

6

3

11

14

3

9

8

4

4

16

73

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Valūtu tirdzniecības sabiedrības

Reģistrētie alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki

Privātie pensiju fondi

Maksājumu iestādes, dalībvalstu AS filiāles Latvijā

Licencētie alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki

Kredītiestādes, dalībvalstu kredītiestāžu filiāles Latvijā

Kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības

Kolektīvās finansēšanas pakalpojumu sniedzēji

Ieguldījumu pārvaldes sabiedrības

Ieguldījumu brokeru sabiedrības

Elektroniskās naudas iestādes

Dalībvalsts apdrošināšanas brokeri

Apdrošināšanas sabiedrības, dalībvalstu AS filiāles Latvijā

Apdrošināšanas brokeri

Aizpildīja Neaizpildīja



4

Inovāciju tehnoloģiju risinājumi uzņēmumos

74
55

88 102

70
99

90 85

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2022 2023 2024 2025

Jā Nē

28

24

30

34

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Jā

2022 2023 2024 2025

Vai uzņēmums šobrīd izmanto inovatīvus 
finanšu tehnoloģiju risinājumus? 

Vai uzņēmumā ir izveidota komanda inovatīvu finanšu 
tehnoloģiju risinājumu izpētei vai ieviešanai? 



5

Tirgus dalībnieki, kas izmanto kādu inovatīvu risinājumu 
finanšu pakalpojumu sniegšanai

0 20 40 60 80 100 120

2025

2024

2023

2022

2021

Apdrošināšanas brokeri Apdrošināšanas sabiedrības, dalībvalstu AS filiāles Latvijā

Dalībvalsts apdrošināšanas brokeri Elektroniskās naudas iestādes

Ieguldījumu brokeru sabiedrības Ieguldījumu pārvaldes sabiedrības

Kolektīvās finansēšanas pakalpojumu sniedzēji Kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības

Kredītiestādes, dalībvalstu kredītiestāžu filiāles Latvijā Licencētie alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki

Maksājumu iestādes, dalībvalstu AS filiāles Latvijā Privātie pensiju fondi

Reģistrētie alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki Valūtu tirdzniecības sabiedrības

1. Visus 5 gadus inovatīvus 
risinājumus visvairāk izmanto 
apdrošināšanas brokeri un 
sabiedrības, kā arī 
kredītiestādes.

2. Respondentu skaits, kas 
piedāvāja saviem klientiem 
inovatīvus pakalpojumus:

➢ 2021. gads – 44

➢ 2022. gads – 74

➢ 2023. gads – 55

➢ 2024. gads – 88

➢ 2025.gads – 102 



0

10

20

30

40

50

60

70

80

M
āk

sl
īg

ai
s 

in
te

le
kt

s

AP
I s

as
ka

rņ
u 

no
dr

oš
in

āš
an

a

D
ig

itā
lā

 k
lie

nt
u 

pi
es

ai
st

e

Pa
ka

lp
oj

um
i d

at
u 

m
āk

on
ī

D
ig

itā
lā

s 
pl

at
fo

rm
as

Zi
bm

ak
sā

ju
m

i

Ap
dr

oš
in

āš
an

as
 p

ak
al

po
ju

m
i a

r…

Bi
om

et
rij

as
 ri

si
nā

ju
m

i

M
ak

sā
ju

m
a 

ie
ro

si
nā

ša
na

s 
pa

ka
lp

oj
um

s

Ča
tb

ot
s

At
vē

rt
ās

 fi
na

ns
es

Ap
dr

oš
in

āš
an

a 
pē

c 
pi

ep
ra

sī
ju

m
a

M
aš

īn
m

āc
īš

an
ās

G
lo

bā
lie

 te
hn

ol
oģ

iju
 u

zņ
ēm

um
i

Au
to

m
āt

is
kā

s 
ko

ns
ul

tā
ci

ja
s

Li
el

ie
 d

at
i

Ko
nt

a 
in

fo
rm

āc
ija

s 
pa

ka
lp

oj
um

s

Re
gu

la
tīv

ās
 te

hn
ol

oģ
ija

s

Vi
rt

uā
la

is
 p

ad
om

de
vē

js

Ko
le

kt
īv

ās
 fi

na
ns

ēš
an

as
 p

ak
al

po
ju

m
i

N
āk

am
ās

 p
aa

ud
ze

s 
fin

an
šu

…

Vi
de

i d
ra

ud
zī

gs
 b

iz
ne

sa
 m

od
el

is

To
ke

ni
zā

ci
ja

Pe
ns

ija
s 

iz
se

ko
ša

na
s 

si
st

ēm
a

Pa
ra

m
et

ris
kā

 a
pd

ro
ši

nā
ša

na

U
z 

te
le

m
āt

ik
u 

ba
ls

tīt
a 

ap
dr

oš
in

āš
an

a

P2
P 

ap
dr

oš
in

āš
an

a

Vi
ed

ie
 lī

gu
m

i

W
eb

3

Bl
ok

ķē
de

s

Sa
da

līt
ās

 v
irs

gr
ām

at
as

 te
hn

ol
oģ

ija

D
ec

en
tr

al
iz

ēt
ās

 fi
na

ns
es

2022

2023

2024

2025

6

FinTech risinājumi



Biznesa 
modeļi Procesi 

Tehnoloģiskās
lietojumprogra

mmas
Produkti



Biznesa 
modeļi Procesi 

Tehnoloģiskās
lietojumprogra

mmas
Produkti



0 5 10 15 20 25 30

Zaļo tehnoloģiju biznesa modelis (GreenTech Business model)

Regulatīvās tehnoloģijas (Regulatory technology, RegTech)

P2P apdrošināšana (P2P insurance)

Nākamās paaudzes finanšu tirgus infrastruktūras (Next-generation
Financial Market infrastructures)

Kolektīvās finansēšanas pakalpojumi  (Crowdfunding)

Globālie tehnoloģiju uzņēmumi (BigTech)

Atvertās finanses (Open Finance atbalsta Open Banking)

Apdrošināšanas pakalpojumi ar
tehnoloģiju palīdzību

Apdrošināšanas brokeri Apdrošināšanas sabiedrības, dalībvalstu AS filiāles Latvijā
Dalībvalsts apdrošināšanas brokeri Elektroniskās naudas iestādes
Ieguldījumu brokeru sabiedrības Ieguldījumu pārvaldes sabiedrības
Kolektīvās finansēšanas pakalpojumu sniedzēji Kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības
Kredītiestādes, dalībvalstu kredītiestāžu filiāles Latvijā Maksājumu iestādes, dalībvalstu AS filiāles Latvijā
Reģistrētie alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki Valūtu tirdzniecības sabiedrības

9

Jaunu inovatīvu biznesa modeļu izmantošana 



Biznesa 
modeļi Procesi 

Tehnoloģiskās
lietojumprogra

mmas
Produkti



0 10 20 30 40 50 60 70 80

Sadalītās virsgrāmatas tehnoloģija (Distributed Ledger…

Pakalpojumi datu mākonī (Cloud services)

Mākslīgais intelekts (AI)

Mašīnmācīšanās  (Machine Learning)

Maksājuma ierosināšanas pakalpojums, MIP (Payment initiation…

Lielie dati (Big Data)

Konta informācijas pakalpojums, KIP (Account information…

Digitālā klientu piesaiste (Digital Onboarding)

Biometrijas risinājumi (Biometrics)

Apdrošināšanas brokeri Apdrošināšanas sabiedrības, dalībvalstu AS filiāles Latvijā Dalībvalsts apdrošināšanas brokeri

Elektroniskās naudas iestādes Ieguldījumu brokeru sabiedrības Ieguldījumu pārvaldes sabiedrības

Kolektīvās finansēšanas pakalpojumu sniedzēji Kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības Kredītiestādes, dalībvalstu kredītiestāžu filiāles Latvijā

Licencētie alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki Maksājumu iestādes, dalībvalstu AS filiāles Latvijā Privātie pensiju fondi

Reģistrētie alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki

11

Jaunu un inovatīvu procesu izmantošana



Biznesa 
modeļi Procesi 

Tehnoloģiskās
lietojumprogra

mmas
Produkti



0 10 20 30 40 50 60 70

Zibmaksājumi (Instant payments)

Web3

Virtuālais padomdevējs (Next Best Action)

Viedie līgumi (Smart contracts)

Tokenizācija (Tokenization)

Digitālās platformas (Digital Platforms)

Čatbots (Chat Bots)

Blokķēde (Blockchain)

Automātiskās konsultācijas (Robo-advice)

API saskarņu nodrošināšana (Application Programming Interface)

Apdrošināšanas brokeri Apdrošināšanas sabiedrības, dalībvalstu AS filiāles Latvijā
Dalībvalsts apdrošināšanas brokeri Elektroniskās naudas iestādes
Ieguldījumu brokeru sabiedrības Ieguldījumu pārvaldes sabiedrības
Kolektīvās finansēšanas pakalpojumu sniedzēji Kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības
Kredītiestādes, dalībvalstu kredītiestāžu filiāles Latvijā Licencētie alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki
Maksājumu iestādes, dalībvalstu AS filiāles Latvijā Privātie pensiju fondi
Reģistrētie alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki

13

Jaunas un inovatīvas tehnoloģiskās lietojumprogrammas



Biznesa 
modeļi Procesi 

Tehnoloģiskās
lietojumprogra

mmas
Produkti



0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

Uz telemātiku balstīta apdrošināšana (Telematics-based insurance)

Pensijas izsekošanas sistēma (Pension tracking system)

Parametriskā apdrošināšana (Parametric insurance)

Apdrošināšana pēc pieprasījuma (On-demand or Just in time insurance)

Apdrošināšanas brokeri

Apdrošināšanas sabiedrības, dalībvalstu AS filiāles Latvijā

Dalībvalsts apdrošināšanas brokeri

Kredītiestādes, dalībvalstu kredītiestāžu filiāles Latvijā
15

Jauni un inovatīvi produkti



16

TOP inovācijas

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Mākslīgais
intelekts

API saskarņu
nodrošināšana

Digitālā klientu
piesaiste

Pakalpojumi datu
mākonī

Digitālās
platformas

Zibmaksājumi Biometrijas
risinājumi

Mašīnmācīšanās Lielie dati

2021 2022 2023 2024 2025



Darbaspēka 
trūkums / maz 

darbinieku
15%

Nav konstatējuši
56%

Regulatīvais slogs / 
Pakalpojumu 
nepieejamība

12%

Resursu 
pieejamība

12%

Resursu trūkums
5%

17

Uzņēmumu konstatētie šķēršļi

1. 39 uzņēmumi ir norādījuši, 
ka ir konstatējuši šķēršļus.

2. Katra tirgus segmentā ir 
konstatēti šķēršļi. 

3. Visvairāk šķēršļus ir 
norādījuši Apdrošināšanas 
brokeri un sabiedrības, kā 
arī ieguldījumu brokeru 
sabiedrības.



Galvenie riski un 
izaicinājumi Fintech 
inovācijās

Tehnoloģijas
Lielas izmaksas un sistēmu savietojamības problēmas. 
Veco sistēmu mantojums traucē jaunu risinājumu 
ieviešanu.

Datu drošība
Inovatīvas tehnoloģijas rada jaunas drošības 
ievainojamības. 

Klientu uzticība
Zema uzticība jaunajiem risinājumiem var kavēt 
inovatīvu produktu ieviešanu. Lietotāju neuzticēšanās 
automatizētām sistēmām.

Regulējums
Inovācijas bieži apsteidz esošo regulatīvo vidi.

Darbaspēks
Pieprasījums pēc FinTech speciālistiem ievērojami 
pārsniedz piedāvājumu. Ierobežots cilvēkresursu tirgus 
Latvijā.
Resursi
Trūkst investīciju vai finansiālu resursu inovatīvu 
risinājumu ieviešanai.



Mākslīgais intelekts



20

Mākslīgais intelekts uzņēmumos

34

76

144

111

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2024 2025

Jā Nē

73
46

71
65

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2024 2025

Jā Nē

Vai uzņēmums šobrīd izmanto mākslīgā 
intelekta risinājumus? 

Vai uzņēmumā tiek apsvērta mākslīgā 
intelekta izmantošana nākotnē?



21

Tirgus dalībnieki, kas izmanto mākslīgā intelekta risinājumu 
finanšu pakalpojumu sniegšanai

1
2
2

3
3
3

4
5

8
9

10
11

15

0 5 10 15 20

Valūtu tirdzniecības sabiedrības
Kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības

Maksājumu iestādes, dalībvalstu AS filiāles Latvijā
Dalībvalsts apdrošināšanas brokeri

Licencētie alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki
Kolektīvās finansēšanas pakalpojumu sniedzēji

Elektroniskās naudas iestādes
Ieguldījumu brokeru sabiedrības

Privātie pensiju fondi
Ieguldījumu pārvaldes sabiedrības

Kredītiestādes, dalībvalstu kredītiestāžu filiāles Latvijā
Apdrošināšanas sabiedrības, dalībvalstu AS filiāles Latvijā

Reģistrētie alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki
Apdrošināšanas brokeri

2024 2025

1. Visi tirgus segmenti ir sākuši 
izmantot mākslīgo intelektu 
savā darbībā.

2. Visvairāk mākslīgo intelektu 
izmanto Apdrošināšanas 
brokeri un sabiedrības, 
Reģistrētie AIFP un 
Kredītiestādes.



22

Tirgus dalībnieki, kas šobrīd neizmanto, bet nākotnē plāno izmantot 
mākslīgā intelekta risinājumus finanšu pakalpojumu sniegšanai

1

3

2

3

2

2

3

1

1

5
23

0 10 20 30 40

Valūtu tirdzniecības sabiedrības

Reģistrētie alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki

Privātie pensiju fondi

Maksājumu iestādes, dalībvalstu AS filiāles Latvijā

Kredītiestādes, dalībvalstu kredītiestāžu filiāles Latvijā

Kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības

Kolektīvās finansēšanas pakalpojumu sniedzēji

Ieguldījumu pārvaldes sabiedrības

Ieguldījumu brokeru sabiedrības

Elektroniskās naudas iestādes

Dalībvalsts apdrošināšanas brokeri

Apdrošināšanas sabiedrības, dalībvalstu AS filiāles Latvijā

Apdrošināšanas brokeri

2024 2025

1. Samazinājās tirgus dalībnieku 
skaits, kas plāno nākotnē 
uzsākt izmantot Mākslīgo 
intelektu, jo tirgus dalībnieki 
jau to ir uzsākuši izmantot.

2. Visvairāk mākslīgā intelekta 
izmantošanā ir ieinteresēti 
Apdrošināšanas brokeri un 
sabiedrības, Ieguldījumu 
brokeru sabiedrības un 
Maksājumu iestādes.



23

Kādiem pakalpojumiem/procesiem/ikdienas darbiem tirgus 
dalībnieki izmanto mākslīgo intelektu

0 10 20 30 40 50 60 70

Zaudējumu novēršana

Transakciju monitorings

Risku pārvaldība

Reģistrācijas process

Produktu dizains un izstrāde

Pārdošana un izplatīšana

Mārketings

KYC klientu izpētes process

Kredītskorings

Krāpniecības novēršana

Klientu apkalpošana

Investīciju stratēģijas izmaiņu prognozēšana

Ikdienas darbu veikšanai, piemēram, ChatGPT ,…

Cenu veidošana un risku parakstīšana

Apdrošināšanas atlīdzību pārvaldība

Analīzes veikšana un procesu automatizācija

Apdrošināšanas brokeri Apdrošināšanas sabiedrības, dalībvalstu AS filiāles Latvijā
Dalībvalsts apdrošināšanas brokeri Elektroniskās naudas iestādes
Ieguldījumu brokeru sabiedrības Ieguldījumu pārvaldes sabiedrības
Kolektīvās finansēšanas pakalpojumu sniedzēji Kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības
Kredītiestādes, dalībvalstu kredītiestāžu filiāles Latvijā Licencētie alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki
Maksājumu iestādes, dalībvalstu AS filiāles Latvijā Privātie pensiju fondi



0 10 20 30 40 50 60 70

Zaudējumu novēršana

Transakciju monitorings

Risku pārvaldība

Reģistrācijas process

Produktu dizains un izstrāde

Pārdošana un izplatīšana

Mārketings

KYC klientu izpētes process

Kredītskorings

Krāpniecības novēršana

Klientu apkalpošana

Investīciju stratēģijas izmaiņu prognozēšana

Ikdienas darbu veikšanai, piemēram, ChatGPT , Copilot u.c.

Cenu veidošana un risku parakstīšana

Apdrošināšanas atlīdzību pārvaldība

Analīzes veikšana un procesu automatizācija

2024 202524

Kādām vajadzībām tirgus dalībnieki izmanto mākslīgo intelektu?
Salīdzinājums pa gadiem 



0 10 20 30 40 50 60 70 80

Uzlabota prognozēšana

Uzlabota klientu pieredze

Samazinātas izmaksas

Risku samazināšana

Resursu optimizācija

Procesu automatizācija

Palielināts datu apstrādes ātrums

Paaugstināta produktivitāte

Paaugstināta precizitāte

Paaugstināta biznesa procesu automatizācija

Konkurētspējas palielināšana

Datu kvalitātes uzlabošana

Apdrošināšanas brokeri Apdrošināšanas sabiedrības, dalībvalstu AS filiāles Latvijā
Dalībvalsts apdrošināšanas brokeri Elektroniskās naudas iestādes
Ieguldījumu brokeru sabiedrības Ieguldījumu pārvaldes sabiedrības
Kolektīvās finansēšanas pakalpojumu sniedzēji Kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības
Kredītiestādes, dalībvalstu kredītiestāžu filiāles Latvijā Licencētie alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki
Maksājumu iestādes, dalībvalstu AS filiāles Latvijā Privātie pensiju fondi
Reģistrētie alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki

25

Rezultāti un ieguvumi, kurus tirgus dalībnieki ir sasnieguši, 
izmantojot mākslīgo intelektu 



26

Kādi rezultātus un ieguvumus tirgus dalībnieki ir sasnieguši, 
izmantojot mākslīgo intelektu?
Salīdzinājums pa gadiem

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Datu kvalitātes uzlabošana

Konkurētspējas palielināšana

Paaugstināta biznesa procesu automatizācija

Paaugstināta precizitāte

Paaugstināta produktivitāte

Palielināts datu apstrādes ātrums

Procesu automatizācija

Resursu optimizācija

Risku samazināšana

Samazinātas izmaksas

Uzlabota klientu pieredze

Uzlabota prognozēšana

2024 2025



0 10 20 30 40 50 60

Regulāras drošības pārbaudes

Piekļuves tiesību nodalīšana

Piekļuves kontrole

Lietotāja darbību reģistrēšana

Kriptogrāfijas pielietojums

Konfidencialitātes nodrošināšana

Drošu saziņas kanālu izmantošana

Drošības politikas izstrāde

Draudu uzraudzības sistēmu ieviešana

Daudzlīmeņu autentifikācija

Datu šifrēšana

Datu dublēšana

Apmācība

Aizsardzība pret ļaunprātīgu programmatūru

Apdrošināšanas brokeri Apdrošināšanas sabiedrības, dalībvalstu AS filiāles Latvijā
Dalībvalsts apdrošināšanas brokeri Elektroniskās naudas iestādes
Ieguldījumu brokeru sabiedrības Ieguldījumu pārvaldes sabiedrības
Kolektīvās finansēšanas pakalpojumu sniedzēji Kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības
Kredītiestādes, dalībvalstu kredītiestāžu filiāles Latvijā Licencētie alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki
Maksājumu iestādes, dalībvalstu AS filiāles Latvijā Privātie pensiju fondi

27

Pasākumus, kurus veic uzņēmumi, lai nodrošinātu datu drošību 
un aizsardzību mākslīgā intelekta kontekstā



28

Kādus pasākumus veic uzņēmumi, lai nodrošinātu datu drošību 
un aizsardzību?
Salīdzinājums pa gadiem

0 10 20 30 40 50 60

Aizsardzība pret ļaunprātīgu programmatūru

Apmācība

Datu dublēšana

Datu šifrēšana

Daudzlīmeņu autentifikācija

Draudu uzraudzības sistēmu ieviešana

Drošības politikas izstrāde

Drošu saziņas kanālu izmantošana

Konfidencialitātes nodrošināšana

Kriptogrāfijas pielietojums

Lietotāja darbību reģistrēšana

Piekļuves kontrole

Piekļuves tiesību nodalīšana

Regulāras drošības pārbaudes

2024 2025



Datu drošība
13%

Datu kvalitāte
20%

Nebija saskārušies
44%

Normatīvais 
regulējums

3%

Resursu trūkums / 
Kompetenču trūkums

20%

29

Tirgus dalībnieku lielākie 
izaicinājumi darbā ar 
Mākslīgo intelektu



30

Galvenie mākslīgā intelekta drošības riski un 
draudi

Datu noplūde un 
privātums

MI sistēmas var 
apstrādāt 

sensitīvākus datus 
bez pietiekamas 

aizsardzības

Modeļu 
necaurspīdība
 "Melnā kaste" 
efekts var radīt 
neparedzamus 
rezultātus un 

lēmumus

Kiberuzbrukumi
 MI sistēmas var tikt 

manipulētas. 
Kiberuzbrucēji var 
mēģināt apmācīt 

savas MI sistēmas, 
lai apgūtu 

aizsardzības 
modeļus 

Ētika

Lēmumi, ko pieņem 
MI, var būt 

diskriminējoši, ja 
trūkst caurspīdības.

Atkarības 
veidošana

 Uzņēmumi var 
zaudēt kompetenci 

un lēmumu kontroli, 
paļaujoties tikai uz 

MI.



31

Kopsavilkums

1. Vismaz viens no katra sektora tirgus dalībniekiem norādīja, ka izmanto 
inovācijas savos uzņēmumos, pie tam 2 sektoros pilnībā visi tirgus 
dalībnieki izmanto inovācijas - Kolektīvās finansēšanas pakalpojumu 
sniedzēji un Licencētie alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki.

2. Salīdzinot ar 2024.gadu, lielākais inovācijas izmantošanas pieaugums 
vērojams Mākslīgajā intelektā, Digitālajās platformās un Zibmaksājumos.

3. Salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem, katru gadu pieaug uzņēmumu 
skaits, kas izmanto inovācijas un kuri ir izveidojuši komandas inovatīvu 
finanšu tehnoloģiju risinājumu izpētei vai ieviešanai. 

4. Visi tirgus segmenti izmanto Mākslīgo intelektu savā darbībā.

5. Ir divkāršojies tirgus dalībnieku skaits, salīdzinot ar 2024.gadu, kuri 
izmanto mākslīgo intelektu.

6. Lielākie šķēršļi inovāciju attīstībai ir darbinieku un resursu trūkums, kā 
arī regulatīvais slogs vai pakalpojumu nepieejamība. Savukārt darbā ar 
Mākslīgo intelektu lielākie izaicinājumi ir datu kvalitāte un drošība, kā arī 
kompetenču trūkums.



Paldies par uzmanību!


	1: Latvijas tirgus dalībnieku finanšu inovāciju un mākslīgā intelekta izmantošana un tendences 2025. slaids
	2: Aptaujas rezultātu statistika. slaids
	3: Inovāciju aptauja: 187 respondenti. slaids
	4: Inovāciju tehnoloģiju risinājumi uzņēmumos. slaids
	5: Tirgus dalībnieki, kas izmanto kādu inovatīvu risinājumu finanšu pakalpojumu sniegšanai. slaids
	6: FinTech risinājumi. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9: Jaunu inovatīvu biznesa modeļu izmantošana . slaids
	10. slaids
	11: Jaunu un inovatīvu procesu izmantošana. slaids
	12. slaids
	13: Jaunas un inovatīvas tehnoloģiskās lietojumprogrammas. slaids
	14. slaids
	15: Jauni un inovatīvi produkti. slaids
	16: TOP inovācijas. slaids
	17: Uzņēmumu konstatētie šķēršļi. slaids
	18: Galvenie riski un izaicinājumi Fintech inovācijās. slaids
	19: Mākslīgais intelekts . slaids
	20: Mākslīgais intelekts uzņēmumos. slaids
	21: Tirgus dalībnieki, kas izmanto mākslīgā intelekta risinājumu finanšu pakalpojumu sniegšanai. slaids
	22: Tirgus dalībnieki, kas šobrīd neizmanto, bet nākotnē plāno izmantot mākslīgā intelekta risinājumus finanšu pakalpojumu sniegšanai. slaids
	23: Kādiem pakalpojumiem/procesiem/ikdienas darbiem tirgus dalībnieki izmanto mākslīgo intelektu. slaids
	24: Kādām vajadzībām tirgus dalībnieki izmanto mākslīgo intelektu? Salīdzinājums pa gadiem . slaids
	25: Rezultāti un ieguvumi, kurus tirgus dalībnieki ir sasnieguši, izmantojot mākslīgo intelektu . slaids
	26: Kādi rezultātus un ieguvumus tirgus dalībnieki ir sasnieguši, izmantojot mākslīgo intelektu? Salīdzinājums pa gadiem. slaids
	27: Pasākumus, kurus veic uzņēmumi, lai nodrošinātu datu drošību un aizsardzību mākslīgā intelekta kontekstā. slaids
	28: Kādus pasākumus veic uzņēmumi, lai nodrošinātu datu drošību un aizsardzību? Salīdzinājums pa gadiem. slaids
	29: Tirgus dalībnieku lielākie izaicinājumi darbā ar Mākslīgo intelektu. slaids
	30: Galvenie mākslīgā intelekta drošības riski un draudi. slaids
	31: Kopsavilkums. slaids
	32. slaids

